
AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 1 di 3 

Determinazione del Direttore numero 116 del 06.04.2020 

         

Oggetto:  

ACQUISTO ARTICOLI DI FERRAMENTA PER OPERAZIONI CIMITERIALI. EMERGENZA COVID-19 

         

Beneficiario:  Ditta Orsini Franco srl Cig: Vedi allegato          

  € 5.000,00          

           

Destinatari 

▪ DIRETTORE 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 1 – Dr. Francesco Brescia 

▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr. Ssa Marzia Sanvitale 

▪ UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.sse Di Giannantonio/Scannella 

▪ Servizi Cimiteriali- Dr.ssa Alison De Rito 

▪ DITTA  ORSINI SRL (orsinifranco.srl@legalmail.it) 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 

 

IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione 

del Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

 

 A mente delle deliberazioni della G.M. n.141 del 30/07/2015 e n.177 del 23/09/2015 a mezzo delle 

quali veniva affidata  in concessione all'Azienda speciale la gestione dei servizi cimiteriali. 

Considerato che per il corretto espletamento dei servizi cimiteriali occorre disporre di materiale edile 

specifico nonché di abbigliamento professionale ed antinfortunistico, quali per mero esempio,  bancali 

Ytong -  intonaco – cemento – sabbia – teli copritutto – tavelle -  pantaloni – scarpe  ed altro, le cui 

scorte sono in via di esaurimento; 

Richiamata la determinazione n. 362 del 02/12/2019 a mezzo della quale veniva individuato un Albo 

fornitori da cui attingere per richieste di acquisto materiale vario per le operazioni cimiteriali; 

Ritenuto utile provvedere ad effettuare un’indagine di mercato per le vie brevi, invitando a mezzo e-

mail n. 2 fornitori, già componenti del nostro Albo Fornitori, per il reperimento del materiale di cui sopra 

e, nello specifico, le seguenti ditte: “Orsini Franco”, con sede in Montesilvano (PE) ns. prot.3446 del 

02/04/2020 e  “F.lli Di Donato ” con sede in Città Sant’Angelo (PE)  ns. prot.3445 del 02/04/2020;  

Dato atto che entrambe le ditte hanno risposto all’offerta, ed esattamente, F.lli Di Donato  con 

preventivo ns. prot. 3458 del 03/04/2020, mentre Orsini Franco srl con preventivo ns. prot. 3509 del 

06/04/2020 presentando la loro migliore quotazione ; 

Constatato che il preventivo di spesa rimesso dalla Ditta Orsini Franco srl, la quale si è impegnata a 

fornire l’intero materiale richiesto alla somma complessiva di € 2.117,53 iva inclusa, è risultato l'unico 

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 2 di 3 

corrispondente alla richiesta inoltrata dalla scrivente, mentre quanto proposto dalla ditta F.lli Di Donato 

si presentava carente per la quasi totalità degli articoli richiesti; 

Preso atto dell’attuale situazione d’emergenza a causa del virus denominato Covid-19 e dunque 

dell’impellenza di avere in dotazione il materiale summenzionato per l’espletamento di non 

procrastinabili operazioni cimiteriali; 

Ritenuto, pertanto, opportuno rivolgersi alla suddetta ditta per gli approvvigionamenti in questione, 

nelle quantità mediamente necessarie fino alla data presunta del 31/07/2020 attivando idoneo CIG;  

Visti: lo Statuto dell’Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 

Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati 

agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2010 e il n. 570/2014; 

Visto, altresì, il Regolamento di organizzazione aziendale; 

A mente della Legge n. 190/2012 e del D.lgs 14 Marzo 2013 n. 33, nonchè del PTPCT aziendale così 

come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 2 del 26/01/2020;  

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa 

determinazione; 

2. Di affidare dalla Orsini Franco srl, con sede in Montesilvano (PE) la fornitura del materiale 

cimiteriale occorrenti per il corretto espletamento dei servizi devoluti a questa Azienda, come esposto in 

premessa al costo totale di 2.117,53  iva inclusa; 

3. Di acquistare, al momento, dalla Orsini  srl,  ciò che si rende necessario alla somma sopra citata; 

4. Di demandare alla macrostruttura 2 l’adempimento degli incombenti esecutivi consequenziali ivi 

compresa l’apertura di un CIG per la somma di € 5.000,00 per la fornitura continuativa di materiale di 

ferramenta per il Cimitero Comunale fino alla data presunta del 31/07/2020; 

5. Di dare valore contrattuale alla presente determinazione, mediante sottoscrizione da parte della 

ditta incaricata, nel rispetto delle seguenti clausole: 

• la ditta si obbliga a fornire il materiale nel pieno rispetto della normativa in materia, nel termine 
di gg. 7 dall’ordine di fornitura o sottoscrizione della presente; 

• il pagamento avverrà nel termine di legge a decorrere dalla presentazione di regolare fattura 
elettronica, previa verifica della regolarità della fornitura; 

• la ditta affidataria si obbliga al pieno rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità di 
pagamenti ex art.3 Legge 13.08.2010, n.136. 

mailto:info@aziendasociale.it


AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI 

DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 3 di 3 

• la ditta affidataria si obbliga, altresì, al pieno rispetto in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro 
ex D.Lgs 81/2008 e s.m.i.; 

 

Dispone che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale 

dell’Azienda Speciale e notificati tramite protocollo al destinatario a mezzo PEC 

(orsinifranco.srl@legalmail.it) all'esito del reperimento del CIG. 

  

Il Soggetto estensore 

Dr.ssa Alison De Rito 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dr. Francesco BRESCIA                                             

        IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                   Dr. Eros Donatelli   

 

 

RIPRODUZIONE CARTACEA DEL DOCUMENTO INFORMATICO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI 

DEL D.LGS. 82/2005 

 

 

 Con la presente sottoscrizione viene dato valore di contratto al presente provvedimento per la 

disciplina del rapporto relativo alla fornitura di materiale edile e ferramenta, con espressa accettazione 

delle clausole contrattuali sopra riportate al punto 5 del dispositivo. 

mailto:info@aziendasociale.it


Logo AVCP 
• Accessibilità |
• Contatti |
• Mappa del sito |
• Dove Siamo |
• English |
• Privacy |

• Autorità
• Servizi
• Attività dell'Autorità
• Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente:  Eros Donatelli 
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI MONTESILVANO - AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL 
COMUNE DI MONTESILVANO - DIREZIONE 

Cambia profilo - Logout

• Home
• Gestione smart CIG

◦ Richiedi
◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG
◦ Rendiconta
◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z692CA4F2C
Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 
40.000

Pagina 1 di 2AVCP - Smart CIG

07/04/2020https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazione



Importo € 5.000,00

Oggetto
ACQUISTO ARTICOLI DI FERRAMENTA PER 
OPERAZIONI CIMITERIALI. EMERGENZA 
COVID-19- det 116 del 06042020 

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto FORNITURE
CIG accordo quadro -
CUP -
Disposizioni in materia di 
centralizzazione della spesa pubblica 
(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 
dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui 
al dPCM 24 dicembre 2015

Annulla Comunicazione Modifica
COM01OE/10.119.142.122 

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Pagina 2 di 2AVCP - Smart CIG

07/04/2020https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazione


